Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Santa Leopoldina
CNPJ: 27.165.521/0001-55
Objeto: Doação de 01 (um) trator cortador de 
grama para manutenção de gramados dos espaços 
esportivos administrados pelo donatário.
Valor: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).
Vitória, 29 de janeiro de 2026.
JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E 
LAZER- SESPORT

Protocolo 1718338

RESUMO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
Nº 003/2026

Processo nº 2026-1JWWK
Autorizante: Secretaria de Estado de Esportes e

[...]

s/n - Rio Branco, Cariacica/ES, e dos bens que lhe 
guarnecem, para realização do evento “Campeonato 
Capixaba 2026 Série A - Rio Branco A. C. SAF x Real 
Noroeste F. C. - 6ª rodada”
Prazo: Realizado no dia 01 de fevereiro de 2026. 
Com início às 17h e término às 21h30.
Valor: R$ 2.377,63 (dois mil trezentos e setenta e 
sete reais e sessenta e três centavos).
Vitória, 29 de janeiro de 2026.
JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1718569

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 034/2026

Processo: EDOCS  2026-X9W3H
Doador:

[...]

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Cachoeiro de Itapemirim
CNPJ: 27.165.588/0001-90
Objeto: Doação de 01 (uma) academia popular para 
o incentivo à prática de exercícios físicos nos espaços 
administrados pelo donatário.
Valor: R$ 74.298,00 (setenta e quatro mil duzentos 
e noventa e oito reais).

Vitória, 29 de janeiro de 2026.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E 
LAZER- SESPORT

Protocolo 1718723

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO

N° 001/2021

Processo: 2020-5QF8K

Contratante: Secretaria de Estado de Esporte e

[...]

Lazer-SESPORT
Contratada: REGGA - GRAMADOS E JARDINS LTDA.
CNPJ: 19.761.427/0001-30
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do 
contrato n.º 001/2021, a contar de 01/02/2026, por 
12 (doze) meses conforme artigo 57, § 4 da Lei n.º 
8.666/1993.
Valor: R$ 532.668,48 (quinhentos e trinta e dois 
mil, seiscentos e sessenta e oito reais e quarenta e 
oito centavos).

Vitória, 29 de janeiro de 2026
José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 1717715